1

4

Администрация города
 Георгиевска

ПРОТОКОЛ № 5

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города Георгиевска налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала города Георгиевска, легализации заработной платы и работе с убыточными предприятиями

24ноября2016 г.  г. Георгиевск

	Председатель:
Диканский Р.В.

Заместитель председателя:
Фисунова Л.Л.

	заместитель главы администрации города Георгиевска

начальник финансового управления администрации города Георгиевска

	Секретарь комиссии:
Ершова О.С.
	ведущий специалист отдела планирования доходов финансового управления администрации города Георгиевска

Присутствовали члены комиссии:

	Науменко Е.И.

	заместительначальника финансового управления администрации города Георгиевска

	Федорова М.В.
	начальник аналитического отдела Инспекции федеральной налоговой службы по г.Георгиевску Ставропольского края (по согласованию)

	Щукина Н.М.
	судебный пристав – исполнитель Георгиевского районного отдела судебных приставов

Приглашены:

ООО «Георгиевский Ритуал»
ООО ГКСМ
ИП ЦиулинВ.Г.
ОАО «ГТЗ»,
АО «Зерно»,
ООО «КАВМИНСКАН»,
ООО «КЛАССИК М»,
ЗАО МПК «Георгиевский»,
ООО «НПЦ Технология»,
ООО «Карфо»,
ООО «Вектор и Я»,
ООО «Кардинал»
ООО «МИД ПОЛИМЕР»,
ООО «Неруд Зольское»
ООО «Руно»

Повестка дня:

Состояние платежей юридических и физических лиц в бюджет города Георгиевска. Меры,  принимаемые по погашению недоимки по состоянию на 01.12.2016 года.

ВЫСТУПИЛ:
Фисунова Л.Л. – Вас пригласили по вопросу осуществления предпринимательской деятельности без привлечения наемных работников (неформальной занятости населения) (по списку, представленному Управлением ЖКХ Администрации г. Георгиевска):

СЛУШАЛИ:
ООО «Георгиевский Ритуал», руководитель и юрист- На той недели у нас была проверка прокуратуры, мы работаем официально, на текущую дату работает 3 человека, деятельность без наемных работников мы никогда не осуществляли. Так как наш магазин по ул. Калинина 57  полностью сгорел, деятельность фактически не велась. Здание, которое сгорело, наша администрация собирались сносить, но мы через суд выиграли дело. На рынке в настоящее время высокая конкуренция, работать очень тяжело. Со следующего месяца мы обязуемся погасить все имеющиеся долги. Помощь нам никто не оказывает, на нас постоянно поступают жалобы, в сложившийся ситуации очень тяжело работать. Торговая площадь снизилась, так как по постановлению главы города Георгиевска часть здания огорожена забором и деятельность по факту не велась и мы подали заявление о снятии в качестве плательщика по ЕНВД по адресу осуществления деятельности по ул. Калинина 57. Во втором квартале мы закрывали магазин на кладбище

РЕШИЛИ :
1. Принять к сведению информацию начальника финансового управления  администрации города Георгиевска Л.Л. Фисуновой.
2. Поставить организацию, присутствующую  на  комиссии на контроль по изменению данных финансово-хозяйственной деятельности  текущего периода.
3. Обеспечить поступление налогов в бюджет РФ в соответствии с аналогичным уровнем прошлого года, погасить имеющуюся задолженность.

ВЫСТУПИЛ:
Фисунова Л.Л. – Я бы хотела поговорить по вопросу заявленной суммы к возмещению из бюджета по НДС за 3 квартал 2016 года

СЛУШАЛИ:
ООО ГКСМ, руководитель- Мы обязуемся представить уточненную декларацию по НДС за 3 квартал 2016 года и уберем сумм НДС к возмещению, т.к. спецтехника (бульдозер и экскаваторы) которая приобреталась нами в лизинг, уже реализована, ранее мы сдавали ее в аренду. С момента образования организации мы начали строительство завода, но по состоянию на текущую дату стройка приостановлена, так как на предприятии деятельность не ведется. В этом году нам Губернатор Ставропольского края обещал выделить деньги из бюджета в 4 квартале 2016 года на строительство индустриального парка и тогда завод заработает. Мы собираемся в дальнейшем производить блоки и плиты. Численность 10 чел., это охрана, бухгалтер на половину ставки и я как руководитель.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации   города Георгиевска  Л.Л.Фисуновой.
2.Поставить организацию, присутствующую  на  комиссии на контроль по изменению данных финансово-хозяйственной деятельности  текущего периода.
3. В срок не позднее 03.11.2016 года представить уточненную налоговую декларацию по НДС за 3 квартал 2016 года и откорректировать свои налоговые обязательства.

ВЫСТУПИЛ:
Фисунова Л.Л. – Вас пригласили по вопросу осуществления предпринимательской деятельности, без наемных работников (неформальная занятость населения).

СЛУШАЛИ:
ЦиулинВ.Г. - Я являюсь предпринимателем с 2008 года. Основной вид деятельности –организация похорон и предоставления связанных с ними услуг. У меня маленький магазинчик, я реализую венки и корзины. Площадь магазина -17 кв. м., находится в собственности моей матери, в данный момент оформляю документы на себя, в дальнейшем магазин будет числится на мне и я буду применять ЕНВД по виду деятельности. Работников у меня нет и не было никогда, я всю работу выполняю сам, обороты очень маленькие и я все успеваю. Ранее в данной сфере услуг работала моя мать, но по состоянию здоровья и в силу своего возраста она закрылась как ИП, после чего я зарегистрировался как ИП. В доме прописаны и проживают 2 человека – я и мама. Управление ЖКХ ко мне приходили, но меня не было на месте, там была моя мама. Видимо они решили, что она является моим работником, но это не так.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации   города Георгиевска  Л.Л.Фисуновой.
2. Поставить плательщика, присутствующего  на  комиссии на контроль по изменению данных финансово-хозяйственной деятельности  текущего периода.

ВЫСТУПИЛ:
Фисунова Л.Л. – Вас пригласили по вопросу низкой налоговой нагрузки  по налогу на прибыль, высокого удельного веса расходов в составе доходов организации за 9 месяцев 2016 года.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
ООО «Карфо», главный бухгалтер - Основной вид деятельности – сдача в наем собственного нежилого недвижимого имущества. У нас сдача в аренду складского помещения в промышленной зоне, данное помещение спросом не пользуется. Мы повысили заработную пла
[image: D:\001302.jpg]

image1.jpeg
4
1y, 3/ 9 000 py6reit. PaSoTiki paboTaIOT e MOMHBIi paGostii Ackb, He noMibi Mecsit, Mot b
aperiny caem MIT JleonTbeny. Cefitiac Mbl IIAHHPYeM ¢ HOAGDS MECALIA CAaT B apeR €Ie OHO
OMeINIeHie, H K KOHLLY FOAQ y HAC YBEIMHTCA BHIPYWKa it MPHOsLTh. Ml Halle/IeHb! YBeTinTS
HANOroBYIO HApY3KY W Y/IyHLIHTS AL IOKAATENH 10 HTora 2016 roza.

PEIITIH:
1 TIprssT K CBeeHio HH(OPMAIIHIO HASQIBHIKA (HHANCOBOTO YIPABIEHIts AIMHHHCTpALLH

roposta [eopriencka JLIL®ucyioo
2.TI0CTABHTS OPrAHH3ALIO, IPHCYTCTBYIOILYI0 HA KOMHCCHH Ha KOHTPOT MO M3MEHEHHIO Mgk~
HBIX HHAHCOBO-XO3MHCTBEHHON CATETSHOCTH TeKYILIETO NepHOta.

3. TIpOaHATHSHPOBATS OCHOBHBIE IKOHOMIUECKIE MOKA3ATEIN HATOrOBOli Karpy3ki obuel, Ko~
FOBOIt HArpY3KH MO HATOFY Ha NPHOBUT, YACTbibiil BEC PACKOIOB B COCTABE JOXOA0B. MaKci-
MATBHO COKPATHTS PACXOZbI OPTaHIALtH. TIPHHSTH HCHEPIBIBAIONINE MEDE! 110 ONTHMH3ALH Ha-
sorooG oK

Tpencenarens: (/vg/ P. B. Jlukatcuit

0. C. Epuiosa

Cexperaps: